
Zápis z 31. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 08. 02. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.10 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš

 Kápar, Pavel Kolář  

Omluveni:                              Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Příkazní smlouva na výběrové řízení ČOV 

3. Studie přestavby Komunitního domu 

4. Dotace kaplička Řevňovice 

5. Zpráva z hodnocení bezpečnostní situace PČR 

6. Tříkrálová sbírka 

7. Dodatek ke smlouvě Marius Pedersen 

8. Vyúčtování Společenského plesu 

9. Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 

10. Informace z porady vedení JČ kraje se starosty obcí  

11. Informace Krajské veterinární správy – ptačí chřipka 

12. Informace o dotačních titulech pro rok 2017 

13. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 25.01.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 30 ze 

dne 25.01.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Příkazní smlouva na výběrové řízení ČOV 

Předsedající předložila zastupitelstvu Příkazní smlouvu na výběrové řízení ČOV mezi Obcí 

Strážkovice a Universal Solutions s.r.o. Gabrielou Vacíkovou na administraci výběrového 

řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona Č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů na akci Strážkovice- intenzifikace čistírny odpadních vod. Za celkovou 

cenu 50 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo předloženou příkazní smlouvu projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo obce dále ukládá starostce obce uzavřít Příkazní smlouvu na 

výběrové řízení ČOV mezi Obcí Strážkovice a Universal Solutions s.r.o. Gabrielou 

Vacíkovou. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo Příkazní smlouvu na výběrové řízení ČOV mezi Obcí 

Strážkovice a Universal Solutions s.r.o. Gabrielou Vacíkovou na administraci výběrového 

řízení, zpracování a provedení zadávacího řízení dle zákona Č. 134/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů na akci Strážkovice- intenzifikace čistírny odpadních vod. Za celkovou 

cenu 50 000,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít Příkazní smlouvu na 

výběrové řízení ČOV mezi Obcí Strážkovice a Universal Solutions s.r.o. Gabrielou 

Vacíkovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Studie přestavby Komunitního domu 

Předsedající předložila zastupitelstvu studii přestavby budovy bývalého obecního úřadu na 

dům pro sociální bydlení. Zastupitelstvo předloženou studii projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí studii přestavby budovy bývalého obecního 

úřadu na dům pro sociální bydlení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dotace kaplička Řevňovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku  

ve výši 40 000,- Kč z prostředků Nadace ČEZ na obnovu kapličky v místní části Řevňovice. 

Zastupitelstvo smlouvu projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 

předloženou smlouvu o poskytnutí příspěvku s Nadací ČEZ podepsat. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku  

ve výši 40 000,- Kč z prostředků Nadace ČEZ na obnovu kapličky v místní části Řevňovice  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce podepsat smlouvu o poskytnutí 

nadačního příspěvku s Nadací ČEZ. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 5. programu: Zpráva z hodnocení bezpečnostní situace PČR 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zhodnocení bezpečnostní situace služebního obvodu 

OOP Trhové Sviny za rok 2016. Zastupitelstvo Zhodnocení bezpečnostní situace služebního 

obvodu OOP Trhové Sviny za rok 2016 projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí Zhodnocení bezpečnostní situace služebního 

obvodu OOP Trhové Sviny za rok 2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Lukáš Kápar, Pavel Kolář Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Tříkrálová sbírka 

Předsedající předložila zastupitelům Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové sbírky 2017 

pořádanou Charitou České republiky ze dne 16.01.2017. Z uvedeného zápisu vyplývá, že na 

území obce bylo vybráno celkem 11.171,- Kč, z toho v místní části Lomec 2.976,- Kč a v obci 

Strážkovice 8.195,- Kč. Zastupitelstvo vzalo na vědomí Zápis o otevření pokladniček 

z Tříkrálové sbírky 2017 pořádanou Charitou České republiky ze dne 16.01.2017. 

Zastupitelstvo obce děkuje všem dárcům za jejich příspěvek. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere vědomí Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové 

sbírky 2017 pořádanou Charitou České republiky ze dne 11.01.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář,  Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu:  Dodatek ke smlouvě Marius Pedersen 

Předsedající předložila zastupitelům dodatek č. 9 ke smlouvě č. 60568/03 s firmou Marius 

Pedersen a.s. na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu a jeho tříděných 

složek z důvodu navýšení cen na dopravu. Zastupitelstvo návrh dodatku projednalo a 

schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Halamové uzavřít tento dodatek. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 60568/03 s firmou 

Marius Pedersen a.s. na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu a jeho 

tříděných složek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář. Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Halamové uzavřít Dodatek č. 9 

ke smlouvě č. 60568/03 s firmou Marius Pedersen a.s. na zajištění sběru, svozu a odstranění 

komunálního odpadu a jeho tříděných složek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář. Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu:  Vyúčtování Společenského plesu 

Předsedající předložila zastupitelstvu podklady pro vyúčtování Společenského plesu 

konaného dne 21.01.2017 ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Strážkovice. Vyúčtování 

skončilo s kladným zůstatkem 9.317,- Kč. Zastupitelstvo vyúčtování projednalo a vzalo na 

vědomí. Předsedající poděkovala všem zastupitelům a dobrovolníkům za pomoc při 

organizaci plesu. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí vyúčtování Společenského plesu konaného 

dne 21.01.2017 ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 

Předsedající předložila zastupitelům žádost Spolku Lungta o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ Zastupitelstvo žádost projednalo a rozhodlo 

nepřipojit se k této mezinárodní kampani. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo rozhodlo nepřipojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Informace z porady vedení JČ kraje se starosty obcí 

Předsedající informovala zastupitelstvo se zápisem z porady vedení JČ kraje se starosty obcí 

konané dne 31.01.2017. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z porady vedení JČ kraje se 

starosty obcí konané dne 31.01.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Informace Krajské veterinární správy – ptačí chřipka 

Předsedající informovala zastupitelstvo o povinnostech obcí jako orgánu veterinární péče     

a mimořádných veterinárních opatřeních k zamezení šíření nebezpečné nákazy vysoce 

patogenní aviární influenzy. Tato mimořádná opatření jsou vydávána na základě potvrzení 

výskytu nebezpečné nákazy v k.ú. Ledenice. Obec Strážkovice se nachází v pásmu dozoru. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o povinnostech obcí jako orgánu 

veterinární péče a mimořádných veterinárních opatřeních k zamezení šíření nebezpečné 

nákazy vysoce patogenní aviární influenzy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Informace o dotačních titulech pro rok 2017 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o dotačním programu na rozšíření stávajícího 

místa pasivního odpočinku. Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na rozšíření 

stávajícího místa pasivního odpočinku. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

připravit a podat žádost o tuto dotaci.   

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na rozšíření stávajícího 

místa pasivního odpočinku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit a podat 

žádost o dotaci na rozšíření stávajícího místa pasivního odpočinku.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 13. programu: Různé 

Předsedající upozornila přítomné zastupitele na nutnost údržby veřejné zeleně dle návrhu 

zpracovaného odbornou firmou Ondřej Chadt. Jedná se o údržbu vzrostlých stromů na 

návsích v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice. V obci Lomec dojde 

k pokácení dvou akátů z důvodu špatného zdravotního stavu a možného ohrožení života a 

zdraví při pádu uschlých částí stromů. Další stromy budou ošetřeny zdravotním řezem. 

Zastupitelstvo informaci o plánu údržby veřejné zeleně projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 13: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o nutnosti údržby veřejné zeleně 

dle návrhu zpracovaného odbornou firmou Ondřej Chadt  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


